
Str. 1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYNŠPERK NAD OHŘÍ 
Jana A. Komenského 221/13 
357 51 Kynšperk nad Ohří 

 
O Z N Á M E N Í – ztráty a nálezy 

 

Město Kynšperk nad Ohří, Městský úřad Kynšperk nad Ohří oznamuje občanům, že podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, je ten kdo najde ztracenou 
věc, povinen ji vrátit tomu, kdo ji ztratil nebo vlastníkovi. Není-li vlastník znám, je nálezce povinen, zpravidla do třech dnů, nález oznámit městu, na jehož 
území k nálezu došlo. Nepřihlásí-li se ten, co věc ztratil nebo vlastník, do třech let od vyhlášení nálezu, připadá věc do vlastnictví nálezce nebo města podle 
rozhodnutí, u koho byla věc uschována.  

V případě města Kynšperk nad Ohří je orgánem příslušným k oznámení, přebírání, uchovávání a vydávání ztrát a nálezů Městský úřad Kynšperk nad Ohří. 
Příslušným pracovištěm, kde je možno oznámit nález, je podatelna, číslo dveří 01, přízemí, ul. J. A. Komenského 221/13, Kynšperk nad Ohří. Na podatelnu je 
možno odevzdávat nálezy, které mají nějakou hodnotu či význam, nikoliv věci zjevně porušené, opuštěné, zničené či zkažené (tzn. jídlo) a věci, jejichž 
nakládání se řídí zvláštními předpisy (zbraně, autovraky, jedy, výbušniny, chemikálie apod.) 

Na podatelně Městského úřadu Kynšperk nad Ohří se mohou majitelé ztracených věcí dostavit v úředních hodinách: 

pondělí a středa  07:30-12:00  12:30-17:00   Kontaktní osoba: Anna Žilinová  
úterý a čtvrtek  07:30-11:30  12:00-15:00   Telefon:  + 420 350 421 
pátek                    07:30-11:30     E-mail:  podatelna@kynsperk.cz 
  
 
V případě, že nalezená věc, viz. seznam, byla ve vašem vlastnictví, kontaktujte pro vyřešení vaší záležitosti podatelnu Městského úřadu Kynšperk nad 
Ohří. Vyzvednout si lze nalezenou věc pouze osobně, po prokázání vlastnictví, či jiného dispozičního práva a podepsání protokolu o převzetí nalezené věci. 
Přihlásí-li se vlastník věci, která byla odevzdána na Městský úřad Kynšperk nad Ohří, před uplynutím doby 3 let od jejího vyhlášení, je vlastník věci povinen 
uhradit náklady (pokud nějaké vznikly), v souvislosti s opatrováním věci a nálezné. 
Osobní doklady, které byly formou nálezu předány na Městský úřad Kynšperk nad Ohří, jsou dále postupovány institucím, které je vydaly.  
 
 



Str. 2 
 

Přehled ztrát a nálezů přijatých v období od 01.01.2023 do 31.12.2023 
 

číslo 
nálezu 

Datum a místo nálezu Stručný popis nálezu Datum 
převzetí 

Datum 
vyhlášení 

nalezené věci 

Místo uložení 

01/2023 05.01.2023, před budovou MěÚ Kynšperk nad Ohří, ul. Jana A. Komenského 
čp. 221/13 

Balík s obuví  05.01.2023 23.02.2023 MěÚ Kynšperk nad Ohří 

02/2023 20.02.2023, autobusová zastávka, ul. Chebská, Kynšperk nad Ohří Pánská peněženka  20.02.2023 20.02.2023 MěÚ Kynšperk nad Ohří 
03/2023 Bez data a místa nálezu Mobilní telefon 20.03.2023 20.03.2023 MěÚ Kynšperk nad Ohří 
04/2023 22.03.2023, cyklostezka při řece Ohři za BČS MOL v Kynšperku nad Ohří Horské kolo 22.03.2023 22.03.2023 MěÚ Kynšperk nad Ohří 
05/2023 02.04.2023, za obchodem Penny Market u ul. Chebská, Kynšperk nad Ohří  Svazek klíčů 03.04.2023 04.04.2023 Předáno majiteli 
06/2023 12.05.2023, zádveří MěÚ Kynšperk nad Ohří, ul. Jana A. Komenského  

čp. 221/13 
Svazek klíčů 12.05.2023 15.05.2023 Předáno majiteli 

07/2023 23.05.2023, Kynšperk nad Ohří Mobilní telefon 23.05.2023 Nevyhlášeno Předáno majiteli 
08/2023 02.06.2023, AREÁL ZDRAVÍ, Kynšperk nad Ohří Svazek klíčů 05.06.2023 05.06.2023 MěÚ Kynšperk nad Ohří 
09/2023 Bez data nálezu, pokladna MěÚ Kynšperk nad Ohří, ul. Jana A. Komenského 

čp. 221/13 
Dětská plastová miska 
v dárkové tašce  

20.06.2023 20.06.2023 MěÚ Kynšperk nad Ohří 

10/2023 28.06.2023, chodba MěÚ Kynšperk nad Ohří, ul. Jana A. Komenského  
čp. 221/13 

Klíč na kroužku 28.06.2023 14.07.2023 MěÚ Kynšperk nad Ohří 

11/2023 30.07.2023,  u dřevěné lávky v Kynšperku  nad Ohří Kožená klíčenka 02.08.2023 18.08.2023 MěÚ Kynšperk nad Ohří 
12/2023 12.08.2023, náměstí SNP, Kynšperk nad Ohří Svazek klíčů 14.08.2023 21.08.2023 Předáno majiteli 
13/2023 14.08.2023, Dolní Pochlovice, Kynšperk nad Ohří Čepice, mobilní 

telefon, brýle 
14.08.2023 21.08.2023 MěÚ Kynšperk nad Ohří 

14/2023 12.09.2023, u Evangelického kostela, Kynšperk nad Ohří Svazek klíčů 12.09.2023 12.09.2023 Předáno majiteli 
15/2023 20.09.2023, u budovy Policie ČR- obvodní oddělení Kynšperk nad Ohří,  

ul. Školní čp. 775/10 
Svazek klíčů 20.09.2023 20.09.2023 Předáno majiteli 

16/2023 20.09.2023, v parku u kostela Nanebevzetí Panny Marie, Kynšperk nad Ohří Mobilní telefon 20.09.2023 21.09.2023 MěÚ Kynšperk nad Ohří 
17/2023 05.10.2023, u ul. Na Hrázi, Kynšperk nad Ohří Svazek klíčů 05.10.2023 05.10.2023 MěÚ Kynšperk nad Ohří 
18/2023 06.10.2023, lavička u MěÚ Kynšperk nad Ohří Mobilní telefon 09.10.2023 23.10.2023 Předáno majiteli 
19/2023 18.10.2023, na sloupu u vchodu do MěÚ Kynšperk nad Ohří Svazek klíčů 18.10.2023 18.10.2023 MěÚ Kynšperk nad Ohří 
20/2023 18.10.2023, u Kynšperáčka, ul. Školní, Kynšperk nad Ohří Svazek klíčů 20.10.2023 20.10.2023 MěÚ Kynšperk nad Ohří 
21/2023 Bez data nálezu, u dřevěné lávky v Kynšperku nad Ohří Svazek klíčů 20.10.2023 20.10.2023 Předáno majiteli 
22/2023 01.11.2023, u lékárny Primula v Kynšperku nad Ohří peněženka 01.11.2023 Nevyhlášeno Předáno majiteli 
23/2023 21.11.2023, u benzínové čerpací stanice v Kynšperku nad Ohří Občanský průkaz 21.11.2023 Nevyhlášeno --- 



Str. 3 
 

24/2023 22.11.2023, ulice Maxima Gorkého, Kynšperk nad Ohří Dokumenty vydané 
Okresním soudem 
Karlovy Vary 

22.11.2023 Nevyhlášeno --- 

25/2023 08.12.2023, před obchodem MINI MARKET 2, ul. U Pivovaru, Kynšperk nad 
Ohří 

Mobilní telefon 08.12.2023 08.12.2023 Předáno majiteli 

26/2023 19.12.2023, náměstí SNP, Kynšperk nad Ohří Klíčenka  19.12.2023 19.12.2023 Předáno majiteli 
 

 
 
 
 

Vypracovala: Žilinová Anna 
  03.01.2024 

 
 
 
 
 
 

Zveřejněno :...03.01.2024 
 

Svěšeno:..………………. 


